[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.05.2014
	№
	504

	р.п. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации

Артинского городского округа от 16.12.2013 г. № 1537  «Об утверждении муниципальной Программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Артинском городском округе до 2020 года»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», Уставом Артинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести следующие изменения в постановление Администрации  Артинского городского округа от 16.12.2013 г. № 1537  «Об утверждении муниципальной Программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Артинском городском округе до 2020 года»:

    1.1. Приложение №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной Программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Артинском городском округе до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается)
2.  Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике Администрации Артинского городского округа Сыворотко Т.М.

Глава Артинского городского округа                                  А.А.Константинов
.
Приложение № 2
к муниципальной программе

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

в Артинском городском округе до 2020 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной Программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
в Артинском городском округе до 2020 года»

	№

	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе, в том числе
	36 854,0
	383,0
	1 005,1
	1 055,3
	6 693,3
	7 965,4
	9 238,7
	10 513,2
	1.1; 1.2; 2.1; 2.2

	областной бюджет*
	21 882,7
	-
	603,1
	633,2
	4 016,0
	4 779,3
	5 543,3
	6 307,8

	местный бюджет
	14 971,3
	383
	402,0
	422,1
	2 677,3
	3 186,1
	3 695,4
	4 205,4

	Прочие нужды

	Всего по прочим нуждам,

в том числе
	36 854,0
	383,0
	1 005,1
	1 055,3
	6 693,3
	7 965,4
	9 238,7
	10 513,2
	1.1; 1.2; 2.1; 2.2

	областной бюджет*
	21 882,7
	-
	603,1
	633,2
	4 016,0
	4 779,3
	5 543,3
	6 307,8

	местный бюджет
	14 971,3
	383
	402,0
	422,1
	2 677,3
	3 186,1
	3 695,4
	4 205,4

	1
	Предоставление микрозаймов для субъектов малого и среднего предпринимательства
	33 736,1
	0,00
	603,0
	633,1
	6 250,0
	7 500,0
	8 750,0
	10 000,0
	1.1

1.2

2.2

	областной бюджет
	20 241,8
	-
	361,9
	379,9
	3 750,0
	4 500,0
	5 250,0
	6 000,0

	местный бюджет
	13 494,3
	-
	241,1
	253,2
	2 500,0
	3 000,0
	3 500,0
	4 000,0

	2
	Содействие развитию выставочно-ярмарочной деятельности субъек-тов малого и среднего предприни-мательства  и организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	651,3
	120,0
	84,0
	88,2
	92,6
	97,2
	102,1
	107,2
	1.1

2.1

	областной бюджет
	342,8
	-
	50,4
	52,9
	55,6
	58,3
	61,3
	64,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	местный бюджет
	308,5
	120,0
	33,6
	35,3
	37,0
	38,9
	40,8
	42,9

	3
	Информационная и консультационная поддержка  (выпуск информационных материалов через средства массовой информации, методических пособий, организация конференций, "круглых столов")
	1 082,6
	133,0
	139,6
	146,6
	153,9
	161,6
	169,7
	178,2
	1.1

1.2

2.1

	областной бюджет
	569,8
	-
	83,8
	88,0
	92,3
	97,0
	101,8
	106,9

	местный бюджет
	512,8
	133,0
	55,8
	58,6
	61,6
	64,6
	67,9
	71,3

	4
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства образовательных услуг, связанных с подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации
	610,4
	75,0
	78,8
	82,7
	86,8
	91,1
	95,6
	100,4
	1.1

2.1

	областной бюджет
	321,2
	-
	47,2
	49,6
	52,1
	54,7
	57,4
	60,2

	местный бюджет
	289,2
	75,0
	31,6
	33,1
	34,7
	36,4
	38,2
	40,2

	5
	Проведение районных конкурсов в сфере Агропромышленного комплекса. Организация постоянно действующей выставки местных товаропроизводителей.
	773,6
	55,0

	99,7
	104,7
	110,0
	115,5
	121,3
	127,4
	1.1

2.1

	областной бюджет
	407,1
	-
	59,8
	62,8
	66,0
	69,3
	72,8
	76,4

	местный бюджет
	366,5
	55,0
	39,9
	41,9
	44,0
	46,2
	48,5
	51,0

* Средства областного бюджета будут уточнены